
COMUNE  DI  QUINTANO 
(PROVINCIA DI CREMONA)  

 

DETERMINA N°  86 
del 10.07.2025 

Codice Ente 10781 6   QUINTANO 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO P ER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ISTUTTORI (E X CAT. C) DA 
ASSEGNARE ALL’AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO che:  

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 17/12/2024 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2025-2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2025, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2025-2027; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 10/07/2025 con la quale: 
-  è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2025 - Sezione 3 - 
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO prevedendo la seguente suddivisione del personale 
nelle aree di inquadramento, per quanto riguarda i dipendenti a tempo pieno e indeterminato:   

• n. 1 dipendente Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo Funzionario 
direttivo amministrativo; 

• n. 1 dipendente Area degli Istruttori con profilo di Istruttore Amministrativo; 
• n. 1 dipendente Area degli Operatori Esperti con profilo di Messo / cantoniere / autista; 

- si è demandato al Segretario Comunale l’avvio della procedura di reclutamento di n. 1 dipendente 
appartenente all’Area degli Istruttori con profilo di Istruttore Amministrativo mediante procedura di 
concorso pubblico, senza previo ricorso alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., al fine di al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego; 
 
DATO ATTO che: 
- è stata presentata a PoliS-Lombardia Struttura Servizi Generali la comunicazione ex artt. 34 e 34 
bis del D. Lgs. 165/2001 e, per conoscenza, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento Funzione Pubblica; 
- PoliS – Lombardia ha comunicato che non risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili con 
il profilo richiesto, iscritti nell'elenco regionale ai sensi dell’articolo 34, comma 3, del D. Lgs. 
165/2001 e, nel termine dei successivi 8 giorni dalla predetta comunicazione, come disposto 
dall’art. 34 bis, c. 2, 3° periodo del D. Lgs. n. 165/2001, non è pervenuta alcuna assegnazione da 
parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
VISTO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, coordinato con la legge di conversione 29 giugno 
2022, n. 79;  
 
RITENUTO di procedere all’indizione di un bando di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore amministrativo – Area degli 
Istruttori (ex cat. C) da assegnare all’Area Servizi al Cittadino (relazione con il pubblico, servizi 
demografici, stato civile, elettorale, leva, statistica, pubblica istruzione, cultura e sport); 
 
VISTO l’allegato schema di bando di concorso costituente parte sostanziale ed integrante del 
presente atto ed evidenziato che il contenuto dello stesso risulta conforme ai principi di cui alle 
disposizioni normative e regolamentari sopra richiamate; 



 
RITENUTO di procedere, per quanto attiene agli obblighi di diffusione del bando alla 
pubblicazione integrale del bando di concorso sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito 
internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di 
concorso ed all’albo pretorio on-line; 
 
RITENUTO di individuare, dalla data di pubblicazione del bando di concorso sul Portale Unico del 
Reclutamento “inPA”, il termine di 30 giorni utile alla presentazione delle domande da parte dei 
candidati, qualora il termine ultimo coincida con un giorno festivo, lo stesso è automaticamente 
prorogato al primo giorno feriale immediatamente successivo; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI APPROVARE, per le ragioni in premessa illustrate, lo schema di bando di concorso pubblico 
per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore 
amministrativo – Area degli Istruttori (ex cat. C) da assegnare all’Area Servizi al Cittadino 
(relazione con il pubblico, servizi demografici, stato civile, elettorale, leva, statistica, pubblica 
istruzione, cultura e sport); 
2. DI DARE ATTO che il citato bando di concorso viene adottato in conformità alle norme di legge 
e regolamentari vigenti; 
3. DI DISPORRE che il bando di concorso, approvato con la presente determinazione, venga 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito internet istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso ed all’albo pretorio on-line e 
che venga trasmesso alle OO.SS; 
4. DI STABILIRE che la scadenza di presentazione delle domande di partecipazione è fissata al 
trentesimo giorno dal giorno successivo alla data di pubblicazione del bando di concorso sul Portale 
Unico del Reclutamento “inPA”, qualora il termine ultimo coincida con un giorno festivo, lo stesso 
è automaticamente prorogato al primo giorno feriale immediatamente successivo. 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 
trasparente sub sezione Bandi di concorso, come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.  
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non presenta 
aspetti contabili. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PANZERA Dott.ssa Irene 

(firmato digitalmente) 


